
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A. per conto per conto del Comune di Musile di Piave 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO DAL 01.09.2023 AL 31.08.2025 CON POSSIBILITA’ DI RINNOVO PER 

UN PERIODO ULTERIORE DI DUE ANNI. CIG: 98571422E8. 

 

VERBALE N. 4 DEL 10.07.2023 

 

A seguire, alle ore undici e cinquantasette minuti (ore 11:57) si è riunita in seduta pubblica, come disposto 

dall’art. 19 del disciplinare di gara, la commissione giudicatrice presso la sede della Città metropolitana di 

Venezia, Via Forte Marghera n. 191, Venezia - Mestre, sala Attico al terzo piano del Centro Servizi II.  

E’ presente la sig.ra Pierpaola Gazzato  

 

IL PRESIDENTE 

 

- richiama i precedenti verbali di gara n. 1, n. 2 e n. 3 del 10.07.2023;  

- ricorda che nella presente seduta la commissione procederà alla comunicazione della valutazione delle 

offerte tecniche e all’apertura delle offerta economiche presentate dagli operatori economici partecipanti 

ammessi; 

- dà lettura dei risultati ottenuti dopo l’esame dell’offerte tecniche dei concorrenti ammessi così come riportati 

nel verbale n. 3 del 10.07.2023 e declinati come segue, rendendoli visibili nella piattaforma telematica: 

 

 
OPERATORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 

 
MARCON R.D.M. 58,3141 

2 

 
ATVO S.p.A. 70,0000 

 

Successivamente,viene chiusa la valutazione tecnica e immediatamente dopo aperta la valutazione economica 

con l’apertura delle buste telematiche contenenti le relative offerte; 

 

  IL PRESIDENTE 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49108/2023 del 14/07/2023



2 

 

- ricorda che l’offerta economica sarà valutata prendendo in considerazione il ribasso percentuale offerto 

(espresso con un massimo di due cifre decimali) sull’importo a base di gara soggetto a ribasso, pari ad 

euro 360.000,00 al netto di IVA e degli oneri della sicurezza pari a euro 0,00 e che alla stessa verranno 

attribuiti un massimo di 30 punti, come previsto dal paragrafo 17.3 del disciplinare di gara. 

 

- procede quindi all’apertura delle offerte economiche che risultano declinate come segue: 

 

 

 

Operatore economico Ribasso 

offerto  % 

Costi della 

manodopera  

euro 

Oneri per la sicurezza 

euro 

1 MARCON R.D.M. 

 
0,01 % 238.448,00 2.400,00 

2  
ATVO S.p.A. 

 

8,66 % 238.688,64 1.500,00 

 

Il calcolo del punteggio relativo all’offerta economica risulta il seguente: 

 

 

Operatore economico 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

1 MARCON R.D.M. 7,7556 

2 ATVO S.p.A. 30,0000 

 

Si procede infine con il calcolo del punteggio complessivo, sommando il punteggio attribuito all’offerta tecnica 

a quello attribuito all’offerta economica addivenendo al seguente esito: 

 

 

 

Operatore economico 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MARCON R.D.M. 
58,3140 7,7556 66,0697 

2 ATVO S.p.A. 
70 30,0000 100,0000 

 

LA COMMISSIONE 

 

In esito a quanto sopra, formula la graduatoria finale che risulta essere la seguente:  

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49108/2023 del 14/07/2023



3 

 

Posizione Operatore economico 

1 ATVO S.p.A. 

2 MARCON R.D.M. 

 

LA COMMISSIONE 

 

dà atto che: 

- l’offerta del concorrente collocatosi primo in graduatoria è risultata essere quella presentata dall’operatore 

economico  ATVO S.p.A. con sede in PIAZZA IV NOVEMBRE,n.8.  cap 30027 San Donà di Piave (VE), 

C.F/P.IVA 84002020273, che ha ottenuto il punteggio totale di 100/100 a fronte del ribasso offerto del 8,66 

%  sull’importo a base di gara soggetto a ribasso del servizio, pari ad euro  360.000,00 al netto di IVA e 

degli oneri della sicurezza pari a euro 0,00; 

- l’offerta di cui trattasi non deve essere sottoposta a valutazione di congruità in quanto non ricorrono i 

presupposti di cui all’art. 97, comma 3, del Codice;  

- rimette al RUP del Comune di Musile di Piave , la verifica dei costi della manodopera di cui al comma 10 

dell’articolo 95, del Codice; 

 

indi, IL PRESIDENTE 

 

dispone che, considerato che nella proceduta in oggetto è prevista l’applicazione della c.d. “inversione 

procedimentale”, ex articolo 133, comma 8, del Codice, come previsto al paragrafo 19 del disciplinare di gara, 

si provveda a comunicare tempestivamente la graduatoria al Seggio di gara, affinché lo stesso proceda ad aprire 

la busta telematica amministrativa presentata dall’operatore economico ATVO SPA;.  

 

La seduta pubblica telematica termina alle ore dodici e sette  minuti. (12:07) 

 

IL PRESIDENTE (Stefano Pozzer) ____________________________________________________________ 

 

LA COMMISSARIA (Barbara Merotto) _________________________________________________________ 

 

LA COMMISSARIA (Paola Padovan) _______________________________________________________ 

 

LA TESTIMONE/SEGRETARIA VERBALIZZANTE (Rita Parolini) ________________________________ 
 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49108/2023 del 14/07/2023


